[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25 октября  2019 года                                                                                                  № 32-2
О согласовании дополнительного

норматива отчислений от налога
на доходы физических лиц
на 2020,2021 и 2022 годы

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 Совет депутатов решил:

1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц взамен дотации из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа город Шахунья на 2020 год в размере 82%, на 2021 год -81,8%, на 2022 год -82,0%.
2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2020 года.
	Глава  местного самоуправления городского округа город Шахунья

	Р.В. Кошелев

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского округа

город Шахунья Нижегородской области

 «О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога

на доходы физических лиц на 2020,2021 и 2022 годы».

Статьей 138 Бюджетного кодекса РФ установлено, что при составлении бюджета субъекта Российской Федерации по согласованию с представительными органами муниципальных образований дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов  могут быть полностью или частично заменены дополнительными нормативами отчислений в бюджеты городских округов от налога на доходы физических лиц.

Указанный дополнительный норматив рассчитывается как отношение части расчетного объема дотации городскому округу к прогнозируемому в соответствии с единой методикой объему налога на доходы физических лиц.
Изменение указанного норматива отчислений в бюджеты городских округов в течение текущего финансового года не допускается.

Средства, полученные городским округом по дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических лиц сверх части расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов, изъятию в бюджет субъекта Российской Федерации и (или) учету при последующем распределении межбюджетных трансфертов местным бюджетам не подлежат.

Принимая во внимание письмо Министерства финансов Нижегородской области от 22.10.2019 № Сл-306-315370/19,  руководствуясь ст.138 Бюджетного кодекса  РФ, финансовое управление администрации предлагает согласовать дополнительный норматив отчисления от налога на доходы физических лиц в бюджет городского округа город Шахунья на 2020 год в размере 82%, на 2021 год -81,8%, на 2022 год -82,0%.

Начальник финансового управления

С.В. Смирнова